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PUBLIKIMI I ABSTRAKTIT TE PUNIMIT Ti DIPLOMEKS MASTER

DEPARTAMl;TNTI KONSTRUKTIV
Studenti Mazllum Kamberi ka dorézuar doréshkrimin e punimit t& diplomés Master me titull: “  Analiza Pushover e sistemeve
Ram nga betoni i Armuar ” né programin e studimeve Master Konstruktiv ~ dhe doréshkrimi &sht€ né€ proceduré & vierésimit
pérfundimtar deri n& vendimin e késhillit t& Fakultetit t& Ndértimtaris€. Sipas rregullores pér studimet Master Shkencor t&
Universitetit t& Prishtings, zibstrakti i shkurtér i punimit t& diplomés béhet publik pér periudhén kohore prej pesé ditésh nga dita e

shpalljes.

Abstrakt

Pér t& modeluar sjelljen komplekse t& betonit t& armuar ng menyré analitike n& zonén e tij jolineare &shté tejet e
véshtiré. Kjo ka béré qé inxhinierét né t& kaluarén t&¢ mbéshteteshin shumé né formulat empirike t& cilat kané

rezultuar nga eksperimentet e shumta pér projektimin e strukturave nga betoni i armuar.

Pér projektimin e strukturave dhe vlerésimin e pjeséve té strukturés nga betoni i armuar, analiza jolineare &shté
béré tejet e réndésishme. Kjo analizé mund t& pérdoret pér t& studiuar sjelljen e strukturave t& betonit t€ armuar
duke pérfshiré rishpérdarjén e forcés.

Kjo analizé e sjelljes jolineare t& strukturave nga betoni i armuar ndihmon né vlerésimin e sjelljes sé strukturés
nén veprimin e ngarkesave t& ndryshme ,devijimin e ngarkesés dhe modelin e plasaritjeve.

Né& kété punim sjellja jo-lineare ¢ ramit nga betoni i armuar duke pérdorur softwerin ETABS ku jané aplikuar
ngarkesat e supozuara &shté kryer me synimin pér t& vlerésuar réndésiné relative t& disa faktoréve né analizén

jolineare t& ramave nga betoni i armuar.

Fjalét kyce: analiza pushover, sjellja jo-lineare, projektimi sizmik, kurba e kapacitetit, procedurat jo-lineare
statike, inxhinieria sizmike bazuar né pérformancé, kérkesat e pérformances dhe kriteret e pranueshmérise,

vlerésimi sizmik, rrjedhja e celikut, thyerja e betonit, plasticiteti, zhvendosjet target.

Doréshkrimi i punimit ééhté i atas}]uar né sekretaring e Fakultetit t& Ndértimtaris¢ dhe €shté i gasshém pér publikun. Cdo vérejtje,
_ - plotésim, ndryshim mund t& deponohet me shkrim i.protokolluar dhe do t& merret pér trajtim nga késhilli i Fakultetit ¢
Ndértimtarisé. : : :
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